
t
Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Smluvní strany

pŮjčitel: Město Mariánské Lázně

Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 00254061
DIČ: CZ00254061

Osoba jednající jménem
nebo za půjčitele: Martin Hurajčík, starosta

Kontaktní osoba půjčitele: Ing. Miroslav Trégler, referent odboru
životního prostředí

Tel.:
E—mail:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
smluvních: Ing. Pavel Nečas
Tel.:
E-mail:

(dále jen ,,půjčitel")

a

vypůjčitel: Lázeňské koČky z. s.

Trvale bytem: Na Ě'růhonu 226/31, 353 01 Mariánské Lázně

IČO: 210 32 581

Kontaktní osoba vypůjčitele: Tamara Tóthová, předsedkyně spolku
Tel.:
E—mail:

(dále jen ,,vypůjčitel")

ujednávaji níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce
podle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v následujicň"n znění

!
l
i



ČI. l

Předmět smlouvy

l) půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 2 ks drátěných klecí na kočky a
z toho:

· 4 ks drátěná klec černá dva vchody 93 x 57 x 62 cm, model: KF-1030492, cena 1 ks 1.897 KČ,
· 3 ks drátěná klec do auta Dog Residence mobilní zkosená 76 x 53 x 61 Savic, model:

NOV37072, cena 1 ks 2.019 Kč

· 2ks profesionálních sklopců 122 x 34 x 34 cm, cena Iks 2.699,- KČ
· 1 pár odchytových rukavic značky ,,Holík Animal & Protection, cena 2.825,35 KČ
· 1 pár dámských rukavic pro odchyt a manipulaci se zvířaty, vyztuženo kevlarem, cena 3.964,-

KČ

· kancelářský kontejner 20', 1 ks, cena 145.700,-KČ, umístěný na p. p. č. v areálu TOS , s. r. o.
Mariánské Lázně + 2 ks klíčů od kontejneru

· 1 ks klíče od branky na vstupu do areálu TOS, s. r. o. Mariánské Lázně

(dále jen ,,předmět výpůjčky").

2) půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu určitou, a to ode
dne oboustranného podpisu této smlouvy do 31. 12. 2028. Uzavřeni této smlouvy bylo odsouhlaseno
usnesením Rady města Mariánské Lázně Č. RM/73/24 ze dne 6. 2. 2024

3) vypůjčitel předmět výpůjčky dle ČI. l odst. l) tohoto článku přebírá od půjčitele při uzavření této
smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

4) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému
užívání.

ČI. Il

Práva a povinnosti vypůjčitele

l) vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému
obvykle slouží (tj. k přepravě a rekonvalescenci odchycených toulavých koček ve městě Mariánské
Lázně po kastraci či léčbě v rámci ,,kastračního programu"). je povinen předmět výpůjčky chránit
před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost dalšího užiti k jeho
obvyklému určeni, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbyteČného odkladu půjčiteli oznámit.

2) půjčitel je oprávněn požadovat vráceni předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v ČI. l odst. 2)
smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, v rozporu s účelem, kterému
obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou, zejména pak pokud vypůjčitel přenechá předmět
výpůjčky bez souhlasu půjčitele k užíváni třetí osobě. Vypůjčitel je v tomto případě povinen předmět
výpůjčky vrátit po písemné výzvě půjčiteli bezodkladně, nejpozději do 10 pracovních dní od obdrženi
vý'vy.

3) vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc
vrátit bez jeho souhlasu.

4) Za škody, které budou způsobeny předmětem výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám,
odpovídá vypůjčitel. stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na
předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jim samotným a jednáním, či opomenutím třetích osob.



5) vypůjčitel je povinen používat věc pouze způsoben stanoveným v č. Il odst. l) smlouvy.

ČI. Ill

Ukončení smlouvy

V případě předčasného ukonČeni smluvního vztahu, v případě uplynuti sjednané doby výpůjčky nebo
odstoupeni některé ze stran od smlouvy je vypijjčitel povinen předat předmět výpůjčky bezodkladně,
nejpozději do 10 pracovních dnů, zpět půjčiteli. o vrácení předmětu výpůjčky sepíši obě strany
písemný protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků.
pÍsemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině.

ČI. lV

Závěrečná ustanovení

l) Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Věci neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy, a to zejména zák. č. 89/2012
Sb. občanským zákoníkem. Neplatnost určitého jednotlivého ustanoveni neovlivňuje platnost celé
smlouvy. V případě neplatnosti jednotlivého ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit neplatné
ustanoveni ustanovením platným, které svým věcným, popř. ekonomickým účelem co nejvíce
odpovídá neplatnému ustanovení a účelu a smyslu této smlouvy.

3) Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ni a které se nepodaří vyřešit
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky v souladu s
ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany si ujednaly v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád
v platném znění, prorogačni doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou,
je místně příslušným soudem místně příslušný soud půjčitele.

4) V zasílání písemnosti se smluvní strany dohodly na tomto způsobu doruČováni- doporučená zásilka
bude považována za doručenou i v případě, kdy si ji smluvní strana nevyzvedne v úložné lhůtě u
provozovatele poštovních služeb nebo zásilku odmítne převzít.

5) Změny a doplňky této smlouvy lze Činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami na jedné listině.

6) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

7) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má věc
užívat.

\
Za půjčitel" , h .Ql Lii Za vypůjčitele: ' ·
V Mariánských Láznich V Mariánských Lázních 2,É ?, 202l/

Město MariánskéL°zně Lázeňské kočky z. s.
Martin Hurajčik \ ,.,,,, , " c Tamara Tóthová
starosta městt j r ^ +E° " O předsedkyně spolku

i\
>\ l ,4r'j \ l

G"':'"- ÍŇ ; "'f..

* qg='"",:čt
,k T@%, ,:

'==-=='



.


